8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANoPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721 9351
E MAIL; cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 068/201 8/CCE, DE 04 DE MAIO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Solicitação Digital n'
022350/2018 ,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 14 de abril de 2018, os docentes e
discentes abaixo relacionados para constituírem o Colegiado Delegado do Programa de
Pós-Graduação em Estudos da Tradução, pelo período de dois anos:

Docentes:
DIRCE WALTRICK DO AMARANTE -- Presidente
KARINE SIMONI -- Subcoordenadora
MARIE HELEN Representante da linha: Estudos Literários da
Tradução e da Interpretação(Titular)
GILLES JEAN ABAS Representante da linha: Estudos Literários da Tradução e da
Interpretação (Suplente)
WERNER LUDGER HEjl)ERMANN Representante da linha: Estudos Linguísticos da
Tradução e da Interpretação (Titular)
MARIA LUCRA BARBOSA DE VASCONCELLOS
Linguísticos da Tradução e da Interpretação (Suplente)
Discentes:
demanda Christmann (Titular)
Paulo Roberto Kloeppel(Suplente)

Representante da linha: Estudos

Art. 2' Atribuir aos docentes titulares a carga horária de duas horas
semanais para o desempenho da atividade.

PROF/ÀR OI,DÓ DEBATIN NETO
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR